
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 3

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - RISORSE UMANE  E CONTENZIOSO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3090 DEL 19/12/2023

Oggetto

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 19-FE DEL 17.10.2023 RELATIVA AL COMPENSO 
DOVUTO PER L'ATTIVITÀ DI CONSULENZA SVOLTA DAL DOTT ROBERTO 
MASTROFINI QUALE PRESIDENTE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL 
COMUNE DI MILAZZO, PERIODO LUGLIO-DICEMBRE 2022. 
ANNULLAMENTO DETERMINA DIRIGENZIALE N. 2985 DEL 12.12.2023.

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Dora Tripolone, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Segretario Generale
Andreina Mazzu' / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 3

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - RISORSE UMANE  E CONTENZIOSO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 19-FE DEL 17.10.2023 RELATIVA AL 
COMPENSO DOVUTO PER L'ATTIVITÀ DI CONSULENZA SVOLTA DAL 
DOTT ROBERTO MASTROFINI QUALE PRESIDENTE DEL NUCLEO DI 
VALUTAZIONE DEL COMUNE DI MILAZZO, PERIODO LUGLIO-DICEMBRE 
2022. ANNULLAMENTO DETERMINA DIRIGENZIALE N. 2985 DEL 12.12.2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 2985 del 12.12.2023, è stata liquidata la fattura n. 19-FE del 

17.10.2023, con scadenza di pagamento a 30gg., per un importo pari ad € 2.478,89, comprensivo di  IVA, Cassa 

Previdenza  e R.A, relativa al compenso dovuto per l’attività di consulenza svolta dal Dott. Roberto Mastrofini,  quale 

presidente del Nucleo di Valutazione del Comune di Milazzo – periodo 05.07.2022 - 31.12.2022; 

CHE la superiore prestazione è stata resa nell’esercizio 2022 e quindi la relativa spesa risulta esigibile nel 2022;

CHE per mero errore materiale la predetta fattura è stata posta in liquidazione sugli importi impegnati per l’anno 2023, 

giusta determina dirigenziale n. 2985 del 12.12.2023; 

CHE a seguito del predetto errore non è possibile procedere all’emissione del mandato di pagamento;

CHE al fine di procedere alla liquidazione della fattura in oggetto è necessario annullare il provvedimento n. 2985 del 

12.12.2023 ed emettere nuovo provvedimento di liquidazione imputando la spesa all’anno 2022;

VISTI:

-  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 11 aprile 2023 avente ad oggetto “Approvazione 

Documento Unico di programmazione (DUP) – Periodo 2023-2025 (art.170, comma 1, del D.Lgs. 

n.267/2000)”; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 11 aprile 2023 avente ad oggetto “Approvazione del 

bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (art.151 D.Lgs. n.267/2000 e art.10 D.Lgs. n.118/2011)” ;

- la Deliberazione del Giunta Comunale n. 112 del 12 aprile 2023 avente ad oggetto “Approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2023-2025 (art.169 D.Lgs. n.267/2000);



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 3

- lo statuto comunale; 

-  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

-  il regolamento comunale di contabilità;

-  il regolamento comunale sui controlli interni;

-  il regolamento comunale per il funzionamento del Nucleo di Valutazione;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

1. di annullare il provvedimento n. 2985 del 12.12.2023;

2. di dare atto che la liquidazione della fattura n. 19-FE sarà effettuata con provvedimento                   consequenziale; 

3. che sia effettuata la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale e sul sito web 

istituzionale dell’Ente.

Il Responsabile del Procedimento
Dora Tripolone

(sottoscritto con firma elettronica)


